
Dodatek Č.16 f1UKUPe85G5LC

k mandátní smlouvě „Výkon inženýrské činnosti na svěřených stavbách rekonstrukcí a investic do
vodohospodářské infrastruktury v majetku města Kuřim" uzavřené mezi městem

Kuřim a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. dne 24.4.2002

Mandant
Zastoupený
IČ

Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou
00281964

Mandatář :

Plná moc
pro zastupování rnandanta mandatářem

(specifikace rozsahu oprávnění)

Článek I.

Tato plná moc je udělena na základě mandátní smlouvy na „Výkon inženýrské činnosti na
svěřených stavbách rekonstrukcí a investic do vodohospodářské infrastruktury v majetku
města Kuřim", uzavřené mezi městem Kuřim a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s.,
dne 24.4.2002 a je udělená v souladu s § 33 odst. 2 písni, c) zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem smlouvy je zajištění všech nezbytných prací a výkonů inženýrské činnosti,
související s přípravou, realizací a dokončením staveb při rekonstrukcích a investicích do
vodohospodářské infrastruktury v majetku rnandanta. Rozsah staveb a jejich jmenovitý
seznam je stanoven v platném rozpočtu města Kuřimi a v příloze č.l „Roční plán investic -
seznam svěřených staveb", která se každoročně sjednává jako dodatek této smlouvy.

Předseda představenstva nebo místopředseda představenstva mandatáře jsou oprávněni
pověřit zastupováním na základě této plné moci generálního ředitele mandatáře.

Předseda představenstva, místopředseda představenstva nebo zmocněný generální ředitel
mandatáře jsou oprávněni zmocnit k zastupování stavebníka při veřejnoprávních řízeních a
dalších činnostech dle této plné moci konkrétní zaměstnance mandatáře a také třetí osoby,
např. zhotovitele projektové dokumentace, který pro rnandanta zajišťuje zpracování a
projednání projektové dokumentace stavby na základě uzavřené smlouvy o dílo.



Smluvní strany se dohodly, že se článek III. výše popsané mandátní smlouvy změněný v 
dodatku č.7, se ruší a nahrazuje takto : 

1. Mandant zplnomocňuje mandatáře a uděluje mu plnou moc, aby v rozsahu této smlouvy 
jednal jeho jménem se všemi v úvahu přicházejícími třetími osobami, t.j. především 
se správními orgány, zhotoviteli, právnickými a fyzickými osobami. 

PLNÁ MOCI SE TÝKÁ NÁSLEDUJÍCÍCH ČINNOSTÍ: 

či. 1) Výkon zadavatelskych činností podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") a Vnitřní směrnice Rady 
města Kuřimi o veřejných zakázkách města Kuřimi. 

Mandatář zastupuje rnandanta v jeho působnosti zadavatele v následujícím rozsahu : 

• Určení druhu veřejné zakázky podle předmětu (§ 8 - § 10 zákona) 
• Určení předpokládané ceny veřejné zakázky (§15- § 16a zákona) 
• Zadání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby do výše 100 000,- Kč 

bez DPH a veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce do 100 000,- Kč bez 
DPH (§ 18, odst.5 zákona) 

Působnost zadavatele plní mandant - Rada města Kuřim. Mandatář provede průzkum trhu 
poptáním min. u tří firem a provede výběr dodavatele s nejlepšími podmínkami. 
V případě, že není možné s ohledem na charakter veřejné zakázky vyzvat nejméně tři 
firmy, je nutno odůvodnit tuto skutečnost. Mandatář uzavře smlouvu s dodavatelem. 

• Zadání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby v rozsahu od 100.000,-Kč 
do 2.000.000,- Kč bez DPH a veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce od 
100.000,- Kč do 6.000.000,- Kč bez DPH (§ 18, odst.5 zákona) 
Působnost zadavatele plní mandant - Rada města Kuřim. Mandatář zajistí materiál 
k projednání v Radě města Kuřim a to tak , že provede průzkum trhu poptáním min. u tří 
firem, výběr dodavatele s nejlepšími podmínkami provede komise. Hodnotící komisi 
jmenuje Rada města Kuřim. Smlouvu s vybraným uchazečem podepisuje mandant na 
základě rozhodnutí rnandanta o výběru nejvhodnější nabídky, kterým je usnesení Rady 
města Kuřim. V případě, že není možné s ohledem na charakter veřejné zakázky vyzvat 
nejméně tři firmy, je nutno odůvodnit tuto skutečnost v důvodové zprávě materiálu do 
Rady města Kuřim. 

Rozsah zmocnění mandatáře neobsahuje rozhodovací pravomoc při zadání veřejných zakázek 
nad 100 000,-Kč bez DPH. 

Mandantovi přísluší: 

- Účast zástupců rnandanta při jednání hodnotící komise 
- Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na základě protokolu ( zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek), jedná se o zakázky nad 100 000,- Kč bez DPH 
- Uzavření smlouvy včetně dodatků s vybraným uchazečem (nad 100 000,- Kč bez DPH) 

-2-



či. 2) Uzavírání a podepisování smluv o dílo mezi městem Kuřim a zhotoviteli díla, včetně 
smluvních dodatků podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

Mandatář : 
• je zmocněn k uzavírání smluv při zadání zakázek , do výše budoucího peněžitého závazku 

ze smlouvy max 100.000,- Kč bez DPH 
Mandant: 
• uzavírá smlouvy o dílo s vybranými uchazeči ve všech ostatních případech 

či. 3) Zastupování rnandanta při veřejnoprávním řízení ve výstavbě dle stavebního 
zákona 183/2006 Sb. v plném znění a dle navazujících předpisů 

• v pozici navrhovatele v územním řízení 
• v pozici stavebníka ve stavebním řízení a řízení vedoucím k vydání kolaudačního souhlasu a 
při dalších činnostech, nutných pro přípravu, realizaci a dokončení staveb 

či. 4) zastupování rnandanta při výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi 

• zastupování stavebníka při všech úkonech a jednáních, vyplývajících z povinnosti 
stavebníka zajistit výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
navazujících předpisů. 

2. Mandatář je povinen oznámit mandantovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování jeho 
záležitostí z této smlouvy, jež mohou mít vliv na případnou změnu příkazů či pokynů rnandanta 
plynoucích pro mandatáře z této smlouvy či související s plněním závazků z ní. 

3. Předseda představenstva, místopředseda představenstva nebo zmocněný generální ředitel 
mandatáře jsou oprávněni zmocnit k zastupování konkrétní zaměstnance akciové společnosti 
Brněnské vodárny a kanalizace,a.s. k jednání a zastupování mandatáře při zařizování záležitostí 
pro rnandanta (zastupování při jednání se správními orgány, zhotoviteli, právnickými a 
fyzickými osobami). Oprávněný zástupce mandatáře bude vždy písemně zmocněn nebo 
stanoven v příslušné smlouvě s třetí osobou, kterou bude mandatář uzavírat pro rnandanta. 

4. Plná moc je platná po dobu platnosti mandátní smlouvy na „Výkon inženýrské činnosti na 
svěřených stavbách rekonstrukcí a investic do vodohospodářské infrastruktury v majetku města 
Kuřim". 

5. Mandatář tuto plnou moc přijímá. 



Článek II.

1. V ostatních ustanoveních zůstává mandátní smlouva ze dne 24.4.2002 nezměněna.
2. Dodatek č.l6 se vyhotovuje v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží tři vyhotovení.
3. Smluvní strany po přečtení dodatku č.16 prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že byl
sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek.
4. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Dodatek byl schválen usnesením RM čís. 12)7/2014 ze dne 2,6 -b 2.0 i 4-.

V Kuřimi dne
l

V Brně dne L

za mandatáře :


